1N6815
(MSASC25H45K)
1N6815R
(MSASC25H45KR)
45 Volts
25 Amps
Features
• Tungsten/Platinum schottky barrier for very low VF
• Oxide passivated structure for very low leakage currents
• Guard ring protection for increased reverse energy capability
• Epitaxial structure minimizes forward voltage drop
• Hermetically sealed, low profile ceramic surface mount power package
• Low package inductance
• Very low thermal resistance
• Available as standard polarity (strap is anode: 1N6815) and reverse
polarity (strap is cathode: 1N6815R)
• TXV-level (MSASC25H45KV) or S-level (MSASC25H45KS) screening
i.a.w. Microsemi Internal Procedure PS11.50 available
DESCRIPTION
SYMBOL MAX. UNIT
Peak Repetitive Reverse Voltage VRRM 45 Volts
Working Peak Reverse Voltage VRWM 45 Volts
DC Blocking Voltage VR 45 Volts
Average Rectified Forward Current, Tc≤ 145°C IF(ave) 25 Amps
derating, forward current, Tc≥ 145°C dIF/dT (3.3) Amps/°C
Nonrepetitive Peak Surge Current, tp= 8.3 ms, half-sinewave IFSM 125 Amps
Peak Repetitive Reverse Surge Current, tp= 1µs, f= 1kHz  IRRM 2 Amp
Junction Temperature Range Tj -55 to +150 °C
Storage Temperature Range Tstg -55 to +150 °C
Thermal Resistance, Junction to Case:                             1N6815
                                                                                         1N6815R
θJC 1.25
1.35
°C/W
Maximum Ratings @ 25°°°°C (unless otherwise specified)
Mechanical Outline
ThinKey™2
Datasheet# MSC1458A   August, 2000
2830 S. Fairview St.
Santa Ana, CA 92704
PH: (714) 979-8220
FAX: (714) 966-5256
LOW VOLTAGE
DROP SCHOTTKY
DIODE
DESCRIPTION SYMBOL CONDITIONS MIN TYP. MAX UNIT
Reverse (Leakage)  IR VR= 45 Vdc, Tc= 25°C  300 1000 µA
Current IR VR= 45 Vdc, Tc= 125°C  100  150  mA
Forward Voltage VF IF= 5A, Tc= 25°C   375 475 mV
pulse test, VF IF= 10A, Tc= 25°C  430 520 mV
pw= 300 µs VF IF= 20A, Tc= 25°C  510 610 mV
d/c≤ 2% VF IF= 50A, Tc= 25°C  740  mV
 VF IF= 10A, Tc= -55°C  480 580 mV
 VF IF= 10A, Tc= 125°C  360  mV
Junction Capacitance Cj VR= 10 Vdc  525 600 pF
 Cj VR= 5 Vdc  725  pF
Breakdown Voltage BVR IR= 1 mA, Tc= 25°C  55  V
  IR= 1 mA, Tc= -55°C 45 50  V
Electrical Parameters
1N6815 (MSASC25H45K)
1N6815R (MSASC25H45KR)
Datasheet# MSC1458A   August, 2000
VF typical vs. IF
0
0.2
0.4
0.6
0.8
1
1.2
0.01 0.1 1 10 100
IF (A)
V
F
 (
V
)
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.